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Merve, Taxia ve Taxademy'de denetçi ve editör olarak Türkiye'de yaşıyor. Vergi ve Uluslararası
Danışmanlık firmasının ekip üyesidir.

2016 yılında Namık Kemal Üniversitesi Ekonomi Bölümü'nden mezun oldu.

Işık Menkul Değerler A.Ş.'de finansal analist olarak ilk görevini aldı. Kilit müşterilere finansal
danışmanlık sağladı. Ekonomik piyasayı günlük olarak takip edip analiz etti ve günlük olarak
yatırımcılara piyasa bilgileri sağladı. Yatırımcılarla iletişimi güçlü ve güvenilirdir.

İlerleyen yıllarda Kardelen Medya ekibine ekonomi editörü olarak katıldı. Tüm medyada (internet
sitesi, gazete, haber) şirkete ait şube, dünya ile ilgili analizler ve raporlar yaptı.

Merve, Dorak Holding'e geçti. Muhasebe ve finans danışmanı olarak. Kayıtların
muhasebeleştirilmesine yardımcı oldu, iç kontroller yaptı, dönem sonu raporları hazırladı ve günlük
finansal iş süreçlerini takip etti.

İç Denetçi ve Kalite Eğitimi Sertifikası, Mali Tablo Analizi ve İstihbarat Eğitimi, ileri düzey Excel
Eğitimi'ne sahiptir. Geçerli IELTS sınav notuna sahip.

Merve, yoga yapmakta ve işine keyif katmaktadır.

Merve Özsarıkaya

İstanbul, Turkey
+90 212 211 11 10  
merve.ozsarikaya@taxia.com.tr

Auditor, Tax
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Marmara Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümünü 2003 yılında bitirmiş, Ortadoğu Teknik
Üniversitesi Mühendislik Yönetimi Yüksek Lisans Programına katılmış, aynı zaman da Makine
Mühendisliği alanında Marmara Üniversitesi yüksek lisans derecesine kazanmıştır (2003-2005). 2012
yılında Makine Mühendisliği Anabilim Alanında Doktora Programını tamamlamıştır. Doktora sonrası
çalışmalarını Inovasyon araştırmaları üzerine University of Manchester, Manchester Business School
da sürdürmüştür (2012-2013).

Halen Marmara Üniversitesi’nde İnovasyon, Teknoloji Yönetimi, Liderlik ve Girişimcilik çalışmalarını
yürütmektedir.

2002’de TÜBİTAK - Türkiye Sanayi Sevk ve İdare Enstitüsü’ne girmiş olup, 2004 yılında TÜBİTAK -
Başkanlık, 2004 yılında ise TÜBİTAK - Ulusal Elektronik ve Kriptoloji Enstitüsü nde çalışmıştır. 2006-
2012 yılları arasında Marmara Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümde doktora yapmıştır.
Profesyonel kariyeri sırasında Ar-Ge odaklı ulusal ve uluslararası projelerde yürütücülük ve
danışmanlık görevleri olmuştur. Makine Mühendisliği, Teknoloji Yönetimi ve Ar-Ge Mühendisliği
alanlarında araştırma sonuçlarında patentleri ve yayımlanmış makale ve kitapları mevcuttur.

TOBB-ABIGEM "Avrupa Birliği İş Geliştire Merkezleri" Lot 2 projesi Uzmanı, T.C. Başbakanlık Ulusal
Ajans Proje Yöneticiliği, AB ortaklı Eureka projesi yürütücülüğü ve 2014 yılı ödülleri oturum
başkanlığı görevleri yapmıştır. TİM Mentörlüğü, KOSGEB dış uzmanlığı, TÜBİTAK Mentörlüğü,
Bağımsız hakemlik görevlerini sürdürmektedir.

Taxia şirketinde İnovasyon ve Ar-Ge ortağı olarak çalışmaktadır. Alanında çok yetkin, güleryüzüyle
ekibimizin çok kıymetli bir üyesidir.

Dr. Ahmet Feyzioğlu

İstanbul, Türkiye
+90 212 211 11 10  
ahmet.feyzioglu@taxia.com.tr

Partner, Ar-Ge
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Anadolu Üniversitesi Adalet bölümünden 2018 yılında, Bandırma Onyedi Eylül

Üniversitesi Maliye bölümünden 2020 yılında mezun olmuştur.

Şu anda Marmara Üniversitesi Muhasebe Denetimi Yüksek Lisans Programında

eğitimine devam etmektedir.

2020 yılı Mayıs ayında şirketin düzenlemiş olduğu Yaratıcı Maliye Politikası & Vergi

Politikası konulu yarışmada birinci olmuş ve Taxia Yeminli Mali Müşavirlik ailesine

katılmıştır.

Denetçi Yardımcısı olarak görevini sürdürmektedir.

Farklı sektörlerde deneyimler edinmiş ve bu sayede farklı insanlarla birlikte çalışma, bir

takımda yer alma ve birlikte üretebilmeyi öğrenme fırsatı yakalamıştır.

Erhan, kararlı ve çabuk kavrayan yapısıyla ekibin değerli bir üyesidir.

Erhan Gürler

İstanbul, Türkiye

+90 212 211 11 10  

erhan.gurler@taxia.com.tr

Assistant Auditor
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2010 yılında Selçuk Üniversitesi İktisat Bölümü'nden mezun oldu.

Lojistik, İnşaat, Eğitim ve İşitme cihazı sektöründe yer alan Şirketlerin İnsan Kaynakları
biriminde farklı pozisyonlarda görev alarak kariyerini ve gelişimini sürdürmüştür.

2017 yılında Ali Tezel’in düzenlemiş olduğu ‘İş ve Sosyal Güvenlik Uzmanlığı’ eğitimini başarıyla
tamamlamıştır.

2019 yılından itibaren Rasyotek İnsan Kaynakları Bilişim A.Ş. de Kurumsal SGK Danışmanı olarak
görev yapmaktadır.

Rasyotek bünyesinde iş ve sosyal güvenlik mevzuatı çerçevesinde Kurumsal Danışmanlık, Eğitim
ve Denetim hizmetlerini vermektedir.

Rasyotek Akademi bünyesinde iş hukuku, sosyal güvenlik hukuku, temel ve ileri düzey
bordrolama, SGK prim teşvikleri, Ar-Ge ve Tasarım Merkezi Bordro uygulamaları vb. konularında
makaleler yazmış ve eğitimler vermiştir.

Uzmanlık alanlarındaki bilgi düzeyini derinleştirmeye ve gelişimini sürdürmeye devam
etmektedir.

Komplo teorilerini okumayı ve araştırmayı, Fitness yapmayı ve yüzmeyi seviyor.

Osman ŞENAY

İstanbul, Türkiye
+90 542 359 79 63

osman.senay@rasyotek.com.tr

Kurumsal SGK Danışmanı
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2000’de Maliye Teftiş Kurulu’na girmiş olup, 2003 yılında Maliye Müfettişi, 2010 yılında Maliye
Başmüfettişi olarak atanmıştır. 2006-2008 yılları arasında Maliye Bakanlığı’nda Stratejik Yönetim ve
Planlama Daire Başkanı olarak görev yapmıştır. Aynı zamanda TÜBİTAK destekli Stratejik Yönetim
Sistemi Proje Yöneticiliği yapmıştır.

Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu’nda Vergi Başmüfettişi ve Büyük Mükellefler
İnceleme Grubunda Rapor Değerlendirme Komisyonu üyesi olarak çalışmıştır. (2011-2012)

ABD’de yüksek lisans yaptığı Carnegie Mellon Üniversitesinde bir dönem asistanlık yapmış (2009) ve
Kamu Yönetimi alanında Yüksek Lisans derecesi almıştır. Halen Gazi Üniversitesi’nde uluslararası
vergilendirme ve BEPS (Base Erosion and Profit Shifting) konusunda doktora tez çalışmalarını
sürdürmektedir.

Amerikan Gelir İdaresi IRS’te ve sosyal hizmetler sunan üç ayrı kuruluşta (NGO) staj yapmıştır. (2008-
2009) YASED ArGe ve İnovasyon Çalışma Grubu Başkanlığı görevini yürütmüş, ayrıca TÜSİAD ve Vergi
Konseyi’nde vergi grubu çalışmalarına destek vermektedir.

ODTÜ VE TOBB Üniversitesinde Ticari İşletme Hukuku ve Kamu Maliyesi dersleri vermiştir. (2011-
2016)

Vergi, stratejik yönetim, performans yönetimi ve performans esaslı bütçeleme, kamu maliyesi
alanında yayımlanmış 200’ü aşkın makalesi ve eğitim kurumlarında mali ve vergisel konuları içeren
bir sirküler kitabın yazarıdır.

Kamu görevinden sonra 2012 yılından beri KPMG, Erdikler YMM gibi şirketlerde direktör, partner ve
iç kontrol ve uyum lideri olarak çalıştıktan sonra 2019 yılı Taxia YMM ve Taxademy şirketlerini
kurmuştur. Partnerleriyle beraber farklı sektörlerde yerli yabancı firmalara mali konularda
danışmanlık hizmetleri sunmaktadır.

Şaban Küçük

İstanbul, Türkiye
+90 212 211 11 10  
saban.kucuk@taxia.com.tr

Sworn in CPA, Chairman
Tax Services
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Ar-Ge’de Neredeyiz? 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ve Ar-Ge Kanun Teklifi ne getiriyor?

Dr. Ahmet Feyzioğlu
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Teşvik & Ar-Ge 2020 Gündemi
• 2020 yılına ilişkin verilecek Tarım Desteklerine ilişkin Karar Resmî Gazetede yayımlanmıştır.

• Çiftlik Muhasebe Veri Ağı Sistemine Dâhil Olan Tarımsal İşletmelere Katılım Desteği Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazetede
yayımlanmıştır.

• Bitkisel Üretime Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazetede yayımlanmıştır.

• Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımlarının Desteklenmesi Hakkında Tebliğ Resmî Gazetede yayımlanmıştır.

• Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Tebliğ Resmî Gazetede yayımlanmıştır.

• Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanun Teklifi TBMM’de görüşülmektedir.

• TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programlarında değişiklik yapmıştır.

• İhracata Yönelik Devlet Yardımları Kapsamında Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonundan Yapılan Ödemelere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında
Yönetmelik’te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlanmıştır.

• Haziran 2020’de Kararnamesi çıkan İhtisas Serbest Bölgelerinde Sağlanacak Destekler Hakkında Genelge (2020-4) yayımlanmıştır.

• Sanayi Bakanlığını bilgilendirmek şartıyla Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri ile Teknoparklarda 1 yıl boyunca Bakanlığın belirlediği şartlara uymak
kaydıyla uzaktan çalışma imkânı sağlanacaktır.

• 1 Ekim 2020’de TÜBİTAK 2244 Sanayi Doktora Programı Çağrısı Açılmıştır.

• Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu Uygulama Yönetmeliğinde değişiklik yapılmıştır.

• Sanayileşme İcra Komitesi kurulmuş olup konuyla ilgili Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi yayımlanmıştır.

• Yurt Dışı Lojistik Merkezlerin (YDLM) Desteklenmesi Hakkında 3080 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı Yayımlanmıştır.

• Sanayi Yenilik Ağ Mekanizması (SAYEM) 2. Faz Çağrısı Açılmıştır.

• TEYDEB Mali Rapor Hazırlama Kılavuzu Güncellenmiştir.
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Kolay Destek & Yatırım Destek & Kolay İhracat Platformu

Erhan Gürler
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• Kolaydestek.gov.tr Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
tarafından verilen 14 farklı desteğin daha kolay ve
anlaşılır bir biçimde sunulması amacıyla hayata
geçirilmiş bir internet sitesidir.

• Site İçerisinde; destek mevzuatlarının güncel

özetleri, ilgili kişilerin iletişim bilgileri ve teşvik için

gerekli tüm belgelerin örnekleri bulunmaktadır.

• İhracat yaparken müşteri bulmaktan yurt dışında
reklam vermeye, fuarlara katılmaktan müşteriler için
uygun kredi bulmaya kadar sayısız desteklere kolay
destek sayfasından ulaşılabilmektedir.

• Sitede her destek, görsel olarak anlatılıyor. Belgeler

firmalara hazır sunuluyor. Firmalara, gerekli belgeleri

indirerek, sitenin yönlendirdiği yere başvurularını

yapmak ve destek ödemelerini almak kalıyor.

https://www.facebook.com/tr.taxia/
https://www.linkedin.com/company/independent-auditors-accountants/
http://www.linkedin.com/company/taxiatr/
http://www.linkedin.com/company/taxiatr/
https://kolaydestek.gov.tr/


Follow us

➢ Yatirimdestek.gov.tr ise Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinesinde Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından
ihracatçıları bilgilendirme amaçlı açılmıştır.

➢ Yatirimdestek.gov.tr adresinden; güncel destek duyurularına, yapay zekâ kullanılarak oluşturulmuş teşvik robotu
sayesinde muhtemel olarak yararlanılabilecek uygun destek paketlerine ulaşılabilmektedir.

➢ 81 ilde faaliyet gösteren yatırım ofisleri kanalıyla site üzerinden sorulan sorulara verilen yanıtlar ile yatırımcılar

bilgilendirilmektedir.

➢ Faydalı Bilgiler ve Yatırımcı Sözlüğü sekmeleriyle yatırımcının ihtiyaç duyacağı temel bilgileri içinde barındıran

zengin bir içeriğe sahiptir.
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❖ Kolay ihracat platformunda ihracat alanındaki bütünsel veri eksikliği ortadan kaldırılarak ihracatla ilgili her türlü bilgi ve veriler tek bir 

platformda toplanmıştır.

❖ İçerisinde bulundurduğu akıllı ihracat robotu sayesinde her ölçekteki ihracatçıya, kendi ihtiyaçlarına uygun ticaret yollarını 

göstermektedir.

❖ Platformun sunmuş olduğu pazara giriş haritasıyla ihracatçılar, ürünlerine en uygun pazara ilişkin karşılaştırmalı analiz yapabilmekte, 

vergi oranları ve pazardaki rakiplerine ilişkin bilgilere ulaşabilmektedir.

❖ Hedef pazarlarındaki alım taleplerine, ihale duyurularına ve potansiyel alıcı bilgilerine ulaşma imkânı sunmaktadır.

❖ İhracat kokpiti sayesinde firmalar ihracat geçmişlerini kontrol etme ve uygun ihracat stratejileri geliştirme imkânı bulunmaktadır.
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SGK ve Teşvik – 7256 Sayılı Kanun

Osman Şenay

https://www.facebook.com/tr.taxia/
https://www.linkedin.com/company/independent-auditors-accountants/
http://www.linkedin.com/company/taxiatr/
http://www.linkedin.com/company/taxiatr/


Follow us

SGK Alacaklarının Yapılandırılması

2020/Ağustos dönemi ve öncesine dönemlere ait kesinleşmiş olan aşağıdaki alacaklar yapılandırılacaktır;

• Sigorta primleri

• Genel sağlık sigortası primleri

• İşsizlik sigortası primleri

• 31.12.2020'den önce kesinleşen idari para cezaları,

• İş kazası veya meslek hastalığı sonucunda doğan rücu alacakları

• Yersiz ödenen gelir ve aylıklardan doğan alacaklar

• 4/B sigortalılarının daha önce durdurulan hizmet sürelerinin ihyası halinde doğan alacaklar

Yapılandırma kapsamında anapara borçları için gecikme cezası ve gecikme zammı ile faiz uygulanmayacak, borçlar Yİ-ÜFE (yurt içi üretici fiyat endeksi) ile

güncellenecektir.

Güncellenmiş borcun ilk taksit ödeme süresi sonu olan 01.03.2021 Pazartesi gününe kadar peşin ödenmesi halinde Yİ-ÜFE tutarının %90’ı, iki taksitle

30.04.2021 Cuma gününe kadar ödenmesi halinde Yİ-ÜFE tutarının %50’si silinecektir.

İdari para cezalarında anapara borcunun %50’si silinip, kalanı Yİ-ÜFE ile güncellenecektir.

Yapılandırmaya 17.11.2020 – 31.12.2020 tarihleri arasında başvuruyu e-sigorta / e-devlet üzerinden, şahsen veya posta yoluyla ilgili Sosyal Güvenlik

Merkezi’ne yaparak, 6 – 9 – 12 – 18 taksitlerde ödeme yapma imkânı sunulmuştur.
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4447/Geçici 27 inci Maddesinde Yer Alan Prim Desteği (17256 – İstihdama Dönüş Desteği)

Sigortalı yönünden

• 4857 sayılı Kanun kapsamında olup olmadığına bakılmaksızın her türlü iş veya hizmet sözleşmesiyle hizmetleri SGK’ya bildirilerek veya

bildirilmeksizin istihdam edilip 01.01.2019 – 17.04.2020 tarihleri arasındaki dönemde iş veya hizmet sözleşmesinin 4857/25-(II) dışında sona

ermesi veya hizmetleri SGK’ya bildirilmeksizin 01.12.2020 tarihi itibarıyla istihdam edilmeye devam edilmesi,

• İş veya hizmet sözleşmelerinin sona erdiği ya da halihazırda çalışmakta oldukları en son özel sektör işyeri işverenine 01.12.2020 ila 31.12.2020

tarihleri arasında (bu tarihler dahil) başvuruda bulunulması,

• 01.12.2020 – 31.12.2020 tarihleri arasında (bu tarihler dahil) işe alınması,

• 01.10.2020 tarihi itibarıyla Sosyal Güvenlik Kurumuna verilen MPHB’de kayıtlı olmaması,

• Sigortalının özel sektör işyeri işverenine başvurduğu tarih itibarıyla sosyal güvenlik kuruluşlarından emeklilik veya yaşlılık aylığı bağlanmamış

olması,

• Sigortalının özel sektör işyeri işverenine başvurduğu tarih itibarıyla yabancı olmaması,

• Fiilen çalıştırılması,

İşyeri yönünden

• Özel sektör işverenine ait olması,

• 4447 sayılı Kanunun geçici 27. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında destekten yararlanılan sigortalı sayısının yarısı kadar sigortalının her

birinin ayrı ayrı olmak üzere, destek süresinin sona ermesinden itibaren, bu sigortalıların destekten yararlandıkları ortalama süre kadar fiilen

çalıştırılması,

Şartlarının birlikte gerçekleşmesi gerekmektedir.
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Destekten Yararlanılan Sigortalıların Yarısının Destek Süresinin Sona Ermesinden İtibaren Ortalama Destek Süresi Kadar Çalıştırılması

Örnek: (A) Şirketinde;

• 2020/Aralık ayında A, B, C, D ve E sigortalılarının,

• 2021/Ocak ayında A, B, C, D ve E sigortalılarının,

17256 kanun numarası seçilmek suretiyle düzenlenen APHB / MPHB ile Kuruma bildirilerek destekten yararlanıldığı varsayıldığında; destek süresinin sona

ermesinden itibaren çalıştırılması gereken sigortalı sayısı 3 (5/2=2,5=3) olacaktır. İşverenin bu 5 sigortalıdan tercih edeceği 3 sigortalıyı, destek süresinin

bitiminden sonra ortalama destek süresi kadar fiilen çalıştırması gerekmektedir.

Destekten yararlanılan ortalama süre 40 gün (250/5=50) olacaktır. Bu durumda işverenin destekten yararlandığı 5 sigortalıdan tercih edeceği 3 sigortalının

(5/2=2,5=3) her birini, destek süresinin sona ermesinden itibaren 40 gün süreyle çalıştırması gerekmektedir.

17256 kanunla düzenlenmiş MPHB’de kayıtlı prim ödeme gün sayısının günlük 44,15 TL ile çarpımı sonucu bulunan tutar kadar destekten yararlanılacaktır.

Destekten yararlanılan sigortalı sayısının yarısının destek süresinin sona ermesinden itibaren, maddenin yürürlük tarihinden 4857 sayılı Kanunun geçici

10’uncu maddesinde yer alan fesih yapılamayacak sürenin son gününü (17.01.2021) içine alan ay sayısını geçmeyecek süre içinde destekten yararlanılan

ortalama süre kadar fiilen çalıştırılması gerekmektedir.
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4447/Geçici 28 inci Maddesinde Yer Alan Prim Desteği (27256 – İlave İstihdam Desteği)

Sigortalı yönünden

• 01.12.2020 ila 4857 sayılı Kanunun geçici 10’uncu maddesinde yer alan fesih yapılamayacak sürenin son günü arasında (son gün dahil –

17.01.2021) işe alınmış olması,

• 01.10.2020 tarihi itibarıyla Sosyal Güvenlik Kurumuna verilen MPHB’de kayıtlı olmaması,

• İşe giriş tarihi itibarıyla sosyal güvenlik kuruluşlarından emeklilik veya yaşlılık aylığı bağlanmaması,

• İşe giriş tarihi itibarıyla yabancı olmaması,

• Sigortalının fiilen çalıştırılması,

İşyeri yönünden

• Özel sektör işverenine ait olması,

• Sigortalının 2019/Ocak ila 2020/Nisan aylarında/dönemlerinde Kuruma uzun vadeli sigorta kollarına tabi olarak en az sayıda bildirim yapılan

aydaki/dönemdeki sigortalı sayısına ilave olarak çalıştırılması,

• 4447 sayılı Kanunun geçici 28 inci maddesinin birinci fıkrası kapsamında destekten yararlanılan sigortalı sayısının yarısı kadar sigortalının her birinin ayrı

ayrı olmak üzere, destek süresinin sona ermesinden itibaren, destekten yararlandıkları ortalama süre kadar fiilen çalıştırılması,

Şartlarının birlikte gerçekleşmesi gerekmektedir.
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Örnek: (ABC) Şirketinde 12.12.2020 tarihinde işe alınan;

• Burak Bey’in 4/a kapsamında en son 2020/Mart ayına ilişkin APHB / MPHB ile 30 gün üzerinden SGK’ya bildirildiği,

• Hatice Hanım’ın 4/a kapsamında 2020/Temmuz ayında 30 gün, 2020/Ağustos ayında 1 gün APHB / MPHB ile SGK’ya bildirildiği,

• Hakan Bey’in 2020/Ağustos ayında 4/b kapsamında 15 günlük sigortalılığının olduğu ve 2020/Ağustos ayında 4/a kapsamında 16 günlük APHB / MPHB

ile SGK’ya bildirildiği,

• Necla Hanım’ın en son 2020/Ağustos ayında 4/b kapsamında 30 günlük sigortalı olduğu varsayıldığında;

Aranılan diğer şartların da sağlanmış olması kaydıyla, Burak Bey ve Necla Hanım isimli sigortalılarından dolayı prim desteğinden yararlanılması mümkün

olacaktır. Buna karşın 2020/Ağustos ayında 4/a kapsamında sigortalı Hatice Hanım 1 gün, sigortalı Hakan Bey ise 16 gün SGK’ya bildirildiğinden dolayı bahse

konu destekten yararlanılması mümkün olamayacaktır.

Destekten yararlanılan ortalama süre 28 gün (140/5=28) olacaktır. Bu durumda işverenin destekten yararlandığı 5 sigortalısından tercih edeceği 3

sigortalısını, destek süresinin sona ermesinden itibaren, maddenin yürürlük tarihinden 4857 sayılı Kanunun geçici 10 uncu maddesinde yer alan fesih

yapılmayacak sürenin son gününü içine alan ay sayısını geçmeyecek süre içinde 28 gün çalıştırması gerekmektedir.

27256 kanunla düzenlenmiş MPHB’de kayıtlı prim ödeme gün sayısının günlük 44,15 TL ile çarpımı sonucu bulunan tutar kadar destekten yararlanılacaktır.
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Finansal Gelişmeler

Merve Özsarıkaya
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• Kredi kartı işlemlerinde uygulanacak azami faiz oranlarının belirlenme yöntemi TCMB tarafından güncellenmiştir.

o Türk lirası cinsinden uygulanacak aylık azami akdi faiz oranı, söz konusu referans orana 55 baz puan eklenerek belirlenecektir.

o 1 Kasım 2020 tarihinden geçerli olmak üzere, Türk lirası cinsinden kredi kartı işlemlerinde uygulanacak aylık azami akdi faiz oranı

yüzde 1,46; aylık azami gecikme faiz oranı yüzde 1,76; yabancı para cinsinden kredi kartı işlemlerinde uygulanacak aylık azami akdi

faiz oranı yüzde 1,17; aylık azami gecikme faiz oranı yüzde 1,47 olarak hesaplanmıştır

o Söz konusu yönteme göre hesaplanan oranlar her ayın sondan beşinci iş günü TCMB resmi internet sitesinde yayınlanacaktır.

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 20 Kasım 2020 tarihinden 26 Kasım 2020 tarihine kadar (bu tarihler dâhil olmak üzere) bir hafta

süreyle gecelik borç verme faiz oranı politika faiz oranı olan %15 olarak uygulanacağına dair duyuru yayınlamıştır.

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ’i 27 Kasım 2020 tarihinde

Resmî Gazetede yayımlanmıştır.

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, 3 Kasım 2020 tarihinden itibaren, TCMB bünyesinde faaliyette bulunan Bankalar arası Para

Piyasası’nda bankaların borç alabilme limitleri sıfırlamış, Açık Piyasa İşlemleri kapsamında Türk lirası cinsi kira sertifikaları karşılığında

kotasyon yöntemiyle gerçekleştirilen gecelik vadeli repo işlemlerini durdurmuştur.
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• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, FAST (Fonların Anlık ve Sürekli Transferi) olarak isimlendirilen yeni bir sistem ile farklı bankalardaki

hesaplar arasındaki para transferleri, saniyeler içerisinde, 7 gün 24 saat gerçekleştirebilmenin yolunu açmayı planlamaktadır.

• Uygulamanın 18 Aralık 2020 tarihinden itibaren pilot uygulama olarak hizmete alınması ve kademeli bir şekilde kullanıma açılması

planlanmaktadır.

• FAST Sistemi ile, ödemelerin telefon numarası, kimlik numarası veya e-posta adresi gibi bilgiler kullanılarak daha kolay bir şekilde

başlatılmasını sağlayan Kolay Adresleme Sistemi de kullanıma sunulacaktır.

• TCMB Kasım 2020 Finansal İstikrar Raporunu yayımlamıştır.

• Raporda, finansa ilişkin finans dışı ve finansal kesime ilişkin temel faktörler, uluslararası gelişmeler ve makroekonomik görünüm,

kur, likidite, faiz ve kredi riskleri ayrıntılı olarak ele alınmıştır.

• Raporda özel bölüm olarak, ticari krediler ve firma verimliliği ilişkisi irdelenmiş olup, 2018 yılı sonrasındaki verilerin açıklanmasıyla,

kamu bankalarının 2019 yılı genelinde ve 2020 yılı salgın döneminde izledikleri döngü karşıtı kredi politikasının bankaların portföy

verimliliklerinde yapısal bir değişikliğe yol açıp açmadığı ortaya konulabilecektir.
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Pandemi Boyunca Gerçekleşen 

Önemli Mali / Vergisel Gelişmeler

Şaban Küçük
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Teşvik & Ar-Ge
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Ekonomi ve Kamu Bütçesi
• Hazine ve Maliye Bakanlığının 20 Kasım 2020 tarihli duyurusuna göre Merkezi Yönetim Brüt Borç Stoku 31 Ekim 2020 tarihi 

itibarıyla 934,7 milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

• Hazine ve Maliye Bakanlığı 16 Kasım 2020 tarihli duyurusu ile Ekim ayına ilişkin Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri 
Raporunu yayımlamıştır.

• 2021-2023 Yıllarını kapsayan Orta Vadeli Program ve Yeni Ekonomi Planından sonra, Orta Vadeli Mali Plan 2020/12 sayılı Genelge 
ile Bütçe Çağrısı ve Bütçe Hazırlama Rehberleri yayımlanmıştır.

• 2021 Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 19 Ekim 2020 tarihinde TBMM’ye sunulmuş ve Plan ve Bütçede onaylanmıştır. 

• 2021 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı yayımlanmıştır. Çok önemli bulgular içeriyor. 

• Kamu iktisadi teşebbüsleri (KİT’ler) ve bağlı ortaklıklarının 2021 yılına ait Genel Yatırım ve Finansman
Programları Cumhurbaşkanı Kararı ile onaylanmıştır.

• Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 30 Ekim 2020 tarihli duyurusu Orta Vadeli Program ve Merkezi Yönetim Bütçesi öngörüleri esas 
alınarak hazırlanan 2021 yılı Hazine Finansman Programı kamuoyunun bilgisine sunulmuştur.

• Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 6 Kasım 2020 tarihli duyurusu ile Ekim 2020 hazine nakit gerçekleşme istatistikleri yayımlanmıştır.
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Vergi ve SGK
• Vergi Borçlarının Yapılandırılması konularını da içeren İstihdam Paketi Torba Kanunu 7256 sayılı Yasa olarak kanunlaşmıştır.

• Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 7256 Sayılı Kanun Genel Tebliğ (Seri No:1) Resmî Gazete’ de yayımlanmıştır.

• Varlık Barışına ilişkin Bazı Varlıkların Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Genel Tebliğ (Sıra No:1) Resmî Gazete ’de yayımlanmıştır.

• Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 521) Resmî Gazete ’de yayımlanmış ve  tebliğe ilişkin yeniden değerleme oranı 2020 yılı 
için %9,11 olarak açıklanmıştır.

• 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu’nda değişiklikler öngören Yasa Teklifi TBMM’de kabul edilmiş ve 7254 sayılı Yasa olarak 16 
Ekim 2020 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yasada yerel vergilere ilişkin bazı düzenlemeler de yapılmıştır.

• Transfer Fiyatlandırması Tebliği Yayımlanmıştır.

• Ülke Bazlı Raporlama Anlaşması Cumhurbaşkanı tarafından onaylanmıştır.

• Transfer Fiyatlandırması Ülke Bazlı Raporlama Formunun ilk raporunun 2020 sonuna kadar sunulması gerekmektedir.

• Kar dağıtım sınırlamasına ilişkin Tebliğde değişiklik yapılarak kâr payı yanında kâr payı avansı da düzenlemeye eklenmiştir.

• Kısa Çalışma Ödeneği, Nakdi Ücret Desteği ve Fesih Yasağı aralıklarla uzatılmıştır.

• Yurt Dışında Geçen Sürelerin Sigorta Yönünden Borçlandırılması Yönetmeliğinde önemli değişiklikler yapılmıştır.
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Ertelemeler ve Kolaylaştırıcı Mevzuat
• Konaklama Vergisinin uygulama tarihi 1 Ocak 2022 tarihine ertelenmiştir.

• Kırsal kalkınma destekleri kapsamında yükümlülüklerini yerine getiremeyen yatırımcılara 60 günlük ilave süre verilmiştir.

• E-irsaliye uygulaması şartları sağlayan mükellefler için Temmuz 2020’de yürürlüğe girmiştir.

• Az tehlikeli iş yerleri için İSG uygulaması 2023 tarihine ertelenmiştir.

• KGK Muhasebe, Denetim ve Finans konularında da sürekli eğitimlerin uzaktan yapılabilmesine yönelik bir düzenleme
yapmıştır.

• Okul Servis Araçları Yönetmeliği 1 yıl ertelenmiştir.

• İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelikte bazı işyeri türleri için getirilen uyum ve aykırı durumları giderme
sürecine ilişkin 3 aylık ilave süre 31 Temmuz 2021’ye kadar uzatılmıştır.

• Aile hekimlerine ve Bakanlık sağlık çalışanlarına Covid-19 nedeniyle ilave ödeme yapılmasına karar verilmiştir.

• 6 Ekim 2020 tarihinde TBMM tarafından kabul edilen 7254 sayılı Kanunun 11’inci maddesiyle 7244 sayılı Kanunun 2’nci
maddesine eklenen iki fıkra ile kira, ecrimisil vb bazı alacaklar için faizsiz erteleme imkanı getirilmiştir.

• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Onaylanmış Kuruluşların Görevlendirilmesi, İzlenmesi ve Denetlenmesinde Esas Alınacak
Kriterler Tebliğinde uzaktan yapılabilecek işlemlere ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

• Evde bakım ve gelir desteğine ilişkin gelir ölçütü ve ağır engellilik şartlarının Covid-19 nedeniyle aranmamasına ilişkin
3096 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 20 Ekim 2020 tarihli Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

• Tehlikeli Maddelerin Karayoluyla Taşınması Hakkında Yönetmelikte değişiklik yapılarak bazı tarihler ötelenmiştir.
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Finans & Para
• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 20 Kasım 2020 tarihinden 26 Kasım 2020 tarihine kadar (bu tarihler dâhil olmak üzere) bir hafta

süreyle gecelik borç verme faiz oranı politika faiz oranı olan %15 olarak uygulanacağına dair duyuru yayınlamıştır.

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ’i Resmî
Gazetede yayımlanmıştır.

• TCMB yabancı para yükümlülükleri hakkında zorunlu karşılıkları artırmıştır.

• Esnaf ve Sanatkarların Halk Bank’a olan düşük faizli kredi borçları ertelenmiştir.

• SPK Özel Fon Mal Varlığının Yönetimi ve Nemalandırılmasına ilişkin eski Yönetmeliği yürürlükten kaldırarak yeni bir Yönetmelik
yayımlamıştır.

• TCMB Açık Piyasa İşlemleri çerçevesinde bankalara tanınan likidite limitleri sıfırlanmıştır.

• Tüketici Kredilerinde Vade Sayısı Düzenlemesi yapılmıştır

• BDDK tarafından alınan 10.09.2020 tarih ve 9133 sayılı Karar ile 500 Milyon TL ve üstü cirosu olan Banka ve Finansal Kuruluşlar dışındaki
şirketlerin kredi kullanımındaki derecelendirme zorunluluğunun kapsamı genişletilmiştir.

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, Bankalar arası Para Piyasası’nda bankaların borç alabilme limitleri sıfırlamış, Açık Piyasa İşlemleri
kapsamında Türk lirası cinsi kira sertifikaları karşılığında kotasyon yöntemiyle gerçekleştirilen gecelik vadeli repo işlemlerini durdurmuştur.

• Kredi kartı işlemlerinde uygulanacak azami faiz oranlarının belirlenme yöntemi TCMB tarafından güncellenmiştir.

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, FAST ile farklı bankalardaki hesaplar arasındaki para transferleri, saniyeler içerisinde, 7 gün 24 saat
gerçekleştirebilmenin yolunu açmayı planlamaktadır.

• Sermaye Piyasası Kurulu tarafından onaylanan “Yurt İçinde Halka Arz Edilmeksizin veya Yurt Dışında İhraç Edilecek Ortaklık Hakkı
Vermeyen Sermaye Piyasası Araçlarına İlişkin İhraç Belgesi” Türkiye İhracat Kredi Bankası resmi internet sitesinde yayımlanmıştır.
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Dış Ticaret & Gümrük

• 7256 sayılı kanuna ilişkin olarak gümrük vergileri kapsamında ayrıntıları açıklayan bir Tebliğ yayımlanmıştır.

• Ham Ayçiçek Yağı tanımlı ürünlere uygulanmakta olan gümrük vergisi oranları düşürülmüş ve söz konusu ürünlerden “Toplu Konut
Fonu” alınmasına ilişkin düzenleme yapılmıştır.

• 05.08.2020 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 2819 sayılı Karar ile çok sayıda ürüne ilave gümrük vergisi getirilmiştir.

• İhracat Bedellerinin yurda getirilmesine ilişkin Tebliğde değişiklik yapılarak, BPO (banka ödeme yükümlülüğü) ile yurda getirme imkânı
kaldırılmıştır.

• İhracata Yönelik Devlet Yardımları Kapsamında Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonundan Yapılan Ödemelere İlişkin Usul ve Esaslar
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlanmıştır.

• Gümrük Kanunu Uygulanması Kararında değişiklik yapılarak doğalgaz taşımalarında beyan eksikliği takibatında oranın artırılması, hava
araçlarının ithalatı ve yurt dışında yerleşik olma şartının sağlanmasında aranan sürede esneklik sağlanmıştır

• Gümrük Yönetmeliğinde değişiklik yapılmasına dair Yönetmelik ile menşe tevsikine ilişkin menşe şahadetnamesi ibrazı için 20 Ekim 2020
tarihinden itibaren 6 aylık bir süre verilmiştir.

• İthal Şahadetnamesi ile ilgili taahhütname 12 Kasım 2020 tarihi itibariyle yürürlükten kaldırılmaktadır.

• İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesine İlişkin Genelgenin “Peşin Döviz” maddesinde düzenleme yapılmıştır.

• 7 Ekim 2020 tarihli ve 31267 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında “İhracatçılara Hususi Damgalı
Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Karar” da birtakım değişiklikler yapılmıştır.

• Etil Alkol ve Metanolün Üretimi ve Ticaretine İlişkin Yönetmelikte değişiklikler yapılmıştır.

• Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğünün 2 Kasım 2020 tarihli Genelge’de Değişiklik yazısı ile Hava Ulaştırmacılığında Kullanılan
Gümrük Muafiyetine Tabi Eşya Listesine bazı eklemeler yapılmıştır.
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Diğer Mevzuat
• Yabancı şirket kuruluşunu kolaylaştırmak üzere imza beyanlarının yurt dışında tamamlanabilmesine yönelik Tebliğ değişikliği yapılmıştır

• Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliğinde değişiklikler yapılmıştır.

• Ticaret Bakanlığı tarafından Yenilenmiş Ürünlerin Satışı Hakkında Yönetmelik yayımlanmıştır.

• İkinci el motorlu kara taşıtı ticaretini düzenleyen Yönetmelikte önemli değişiklikler yapılmıştır

• KGK Büyük ve Orta Boy İşletmeler İçin Finansal Raporlama Standardı (BOBİ FRS) Modüllerini yayımlamıştır.

• 2019 Kar Dağıtım Sınırlaması 31 Aralık 2020’ye kadar uzatmıştır.

• Hazineye Ait Tarım Arazilerinin Kiraya Verilmesi Hakkında Milli Emlak Genel Tebliği Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

• Yapı Müteahhitlerinin Sınıflandırılması ve Kayıtlarının Tutulmasıyla İlgili Yönetmelik değişikliği yapılmıştır.

• Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) Tarafından Yayımlanan Genel Sunum ve Açıklamalara İlişkin Taslak Metin’e Yönelik KGK ve
Paydaşlarının Görüşleri IASB’ye gönderilmiştir.

• KGK tarafından şirketlerin 2020 Hesap Döneminde Denetime Tabi Olup Olmadıklarını Sorgulayabilecekleri Sistem Kullanıma Açılmıştır.

• 7255 sayılı Gıda, Tarım ve Orman Alanında Bazı Düzenlemeler Yapılması Hakkında Kanun Resmî Gazetede yayımlanmıştır.

• Garanti, satış sonrası hizmetler ve tanıtma düzenlemelerini içeren Yönetmeliklerde değişiklikler yapıldı.

• Ticari iletişim ve ticari elektronik iletilerin gönderilmesine ilişkin bazı yükümlülükler kapsamında alınan onayların 1 Aralık 2020 tarihine
kadar hizmet sağlayıcılar tarafından İYS’ye aktarılması gerekmektedir.
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There is one World 
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2020’nin martında tüm dünyaya yayılan Covid-19, 
temelde hepimize iş birliğini, dönüşerek uyum 
sağlayabilenin uzun bir yol gideceğini ve çözüm odaklı 
stratejinin ne kadar önemli olduğunu gösterdi.
Tabii ki bunları başarmak ve süreci yönetmek, büyük 
kazanımları da beraberinde getirir; sistemin herhangi bir 
parçası olmaktansa sisteme yön veren kişi olma imkanı 
elinizdedir. 

Dünya ülkelerinin geneli için değerlendirecek olursak 
yetersiz sağlık sistemleri, adaletsiz karar mekanizmaları 
ve içerisinde yaşarken asla göremediğimiz pek çok sorun 
da salgınla su üstüne çıkmış oldu.  Artık dönüşümü 
yakalama zamanı! Doğal yaşamı daha fazla merkezimize 
alarak, iş birliği yaparak, kişisel gelişim sağlayarak ve 
yeni dünya düzenine, düzenin içinde kaybolmadan 
adapte olmak dönüşümü gerçekleştirir değerli 
meslektaşlarımız. Yeni düzen size neler sağladı? 

MESLEKTAŞLAR OLARAK NE YAPALIM

https://www.facebook.com/tr.taxia/
https://www.linkedin.com/company/independent-auditors-accountants/
http://www.linkedin.com/company/taxiatr/
http://www.linkedin.com/company/taxiatr/
https://www.facebook.com/IndependentAccountants/
https://www.instagram.com/independentauditorsaccountants/


Follow us

Teşekkürler
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